
 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 Resolución de 14 de Noviembre de 2024 de la Consejería de 
Educación, por la que se reconocen derechos económicos al 
profesorado itinerante al servicio de la Consejería de 
Educación en concepto de ayudas sociales derivadas del 
Acuerdo sobre condiciones de trabajo del profesorado 
itinerante, y se autoriza y dispone el gasto correspondiente 

así como las obligaciones inherentes a tales compromisos. 

 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El punto dos del Acuerdo sobre condiciones de trabajo del profesorado itinerante 

al servicio del Principado de Asturias, suscrito entre la Administración del Principado de 

Asturias y las Organizaciones Sindicales el catorce de noviembre de dos mil uno, dispone que 

a los efectos del presente Acuerdo, tendrá la consideración de itinerante aquel profesorado 

que imparte docencia en más de un centro o en varias localidades dentro del ámbito de un 

Colegio Rural Agrupado (CRA). 

Segundo.- El punto seis del citado Acuerdo sobre las condiciones de trabajo del profesorado 

itinerante al servicio del Principado de Asturias, dispone que se establecerá un fondo de 

ayuda para profesores y profesoras itinerantes, determinándose los criterios de distribución 

en la Comisión de Seguimiento del presente Acuerdo. 

Tercero.- Finalizado el curso académico 2023/2024, procede efectuar el cálculo de las 

cantidades a distribuir en concepto de ayuda social a personal docente itinerante, en 

cumplimiento del apartado sexto del Acuerdo sobre condiciones de trabajo del profesorado 

itinerante al servicio del Principado de Asturias, suscrito entre la Administración del 

Principado de Asturias y las Organizaciones Sindicales. 

Para dicho cálculo, en cumplimiento de los requisitos establecidos en reunión de fecha 07 de 

noviembre de 2024 por la Comisión de Seguimiento del Acuerdo, se tienen en consideración 

el número de kilómetros realizados por parte del personal docente itinerante en el curso 

2023/2024, según datos procedentes de las liquidaciones practicadas y abonadas. 

Cuarto.- Existe crédito adecuado y suficiente en la partida 16.01.421A.171010 de los 

Presupuestos Generales del Principado de Asturias para el 2024,  que financia los gastos 

correspondientes a dicho acuerdo en lo relativo al fondo de ayuda a profesores y profesoras 

itinerantes. En dicha partida, procede imputar todos los gastos que se deriven de gastos por 

servicios de acción social y ayudas al personal, todo ello según lo previsto en la Resolución 

de 4 de julio de 2006 de la Consejería de Economía y Administración Pública, por la que se 

establecen los códigos que definen la clasificación económica de los gastos e ingresos de los 

Presupuestos  Generales del Principado (Boletín Nº 172 del miércoles 26 de julio de 2006). 

En concreto, el crédito de la aplicación disponible para el reparto proporcional de la ayuda 

social correspondiente al curso 2023/2024 asciende a 82.600€ euros. 

Quinto.- La cuantía aprobada en el presupuesto de 2024 ascendió a un total de 82.600 €. 

Sexto.- Revisado el conjunto de desplazamientos por itinerancias del curso 2023/2024 

resulta un total de kilómetros recorridos de 1.072.933,99 km. por lo que teniendo en cuenta 

el crédito disponible a distribuir (82.600 euros), la ayuda por kilómetro resultante asciende a 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 0,076985165 euros. El reparto se realiza de forma lineal en función del número de 

kilómetros recorridos por cada persona. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- La competencia para adoptar la resolución que se dicte, viene determinada en el 

artículo 38 del Estatuto de Autonomía para el Principado de Asturias, la Ley 6/1984, de 5 de 

julio, del Presidente y del Consejo de Gobierno del Principado de Asturias, el artículo 8 c) 

Decreto Legislativo 2/1998, de 25 de junio, por el que se aprueba el texto refundido del 

Régimen Económico y Presupuestario, el Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del 

Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración 

de la Comunidad Autónoma y el Decreto 70/2023, de 11 de agosto, por el que se establece 

la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación. 

Segundo.- Asimismo, de conformidad con lo previsto en el artículo 41.1 del Texto Refundido 

del Régimen Económico y Presupuestario del Principado de Asturias aprobado por Decreto 

Legislativo 2/1998, de 25 de junio, en relación con la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de 

Presupuestos Generales del Estado para el año 2024, corresponde a la consejera de 

Educación la competencia para la autorización y disposición del correspondiente gasto. 

Vistos los antecedentes de hecho y de derecho concurrentes, por la presente 

 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la lista del profesorado itinerante durante el curso escolar 2023/2024 al 

servicio de la Consejería de Educación con su correspondiente ayuda, que figura en el Anexo 

I de la presente propuesta de resolución. 

Segundo.- Conceder la ayuda social por desplazamientos derivados de itinerancias al 

personal docente que figura en el Anexo I, y aprobar y disponer un gasto a favor de las 

personas relacionadas y cuantías individuales asignadas, cuyo monto total asciende a 82.600 

euros con cargo a la aplicación presupuestaria 16.01.421A.171010 de los Presupuestos 

Generales del Principado de Asturias para el año 2024. 

Tercero.- Reconocer las correspondientes obligaciones de gasto y proponer el pago en firme 

a través de nómina de personal docente a favor de las personas relacionadas en el Anexo I 

de la resolución que se dicte y por las cuantías individuales asignadas a cada una, cuyo 

monto total asciende a 82.600 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 

16.01.421A.171010 de los Presupuestos Generales del Principado de Asturias para el año 

2024. 

Cuarto.- Remitir la resolución que se dicte a la Dirección General de la Función Pública, a 

efectos de su inclusión en nómina docente en lo que atañe al gasto detallado en ANEXO I y 

grabado en el sistema de gestión de personal (GEPER). Dichas cuantías, quedarán sujetas a 

los descuentos que procedan en la nómina de cada una de las personas interesadas. 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación, sin perjuicio de la posibilidad 
de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, no pudiendo 
simultanearse ambos recursos, conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del 

Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 del Principado de Asturias y en el artículo 123 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y sin perjuicio de que 
las personas interesadas puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

En Oviedo a 14 de noviembre de 2024 

 

 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

 
 

Lydia Espina López 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 ANEXO I 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 
CUANTÍA 

(€) 

***7452** ALCON MARCOS FRANCISCO 2700 207,86 

***9713** ALONSO CALVO MARIA DOLORES 592 45,58 

***0319** ALONSO CUERVO MARTA 2424,60 186,66 

***8179** ALONSO FERNANDEZ NATALIA 829 63,82 

***3579** ALONSO FERNANDEZ REBECA 1922 147,97 

***4893** ALONSO GARCIA CRISTINA 2852 219,56 

***9446** ALONSO GONZALEZ DAVID 1702 131,03 

***0151** ALONSO OJEDA M. ISABEL 1450 111,63 

***2278** ALVARE SANTIDRIAN LLINU 1809 139,27 

***4848** ALVAREZ ALONSO ALBERTO 990 76,22 

***4348** ALVAREZ ALVAREZ AMAYA 2209 170,06 

***7709** ALVAREZ ALVAREZ AYLA 1440 110,86 

***7503** ALVAREZ ALVAREZ M CARMEN 2808 216,17 

***5311** ALVAREZ ALVAREZ MARIA 1530 117,79 

***5670** ALVAREZ ARENA LAURA 456 35,11 

***0740** ALVAREZ BELLO MARIA ANTONIA 1737 133,72 

***5122** ALVAREZ CAÑEDO MARIA 1436,64 110,60 

***0719** ALVAREZ CASTRILLO COVADONGA 2879 221,64 

***6996** ALVAREZ DIAZ MISAEL 106 8,16 

***4011** ALVAREZ FERNANDEZ SOFIA 324 24,94 

***6680** ALVAREZ FERNANDEZ YOLANDA 2238 172,29 

***5662** ALVAREZ FIDALGO M ANGELES 262 20,17 

***7178** ALVAREZ FOZ BIENVENIDA 954 73,44 

***9161** ALVAREZ GONZALEZ MARIA SOLEDAD 1118 86,07 

***4463** ALVAREZ GONZALO MIGUEL 324 24,94 

***3924** ALVAREZ HERNANDEZ MARIA TERESA 1136 87,46 

***9884** ALVAREZ MARQUES MARIA REINA 1648,20 126,89 

***7620** ALVAREZ MARTINEZ ALBA MARIA 2082 160,28 

***5734** ALVAREZ MARTINEZ MARTA 210 16,17 

***3486** ALVAREZ MURIAS PABLO 1276 98,23 

***6139** ALVAREZ NAREDO MARIA TERESA 390 30,02 

***7744** ALVAREZ PEREZ M DE LOS MILAGROS 1265,40 97,42 

***8924** ALVAREZ RAD SERGIO 408 31,41 

***4717** ALVAREZ ROSON ELISA 494 38,03 

***0928** ALVAREZ SANTIN SANTIAGO 284 21,86 

***5973** ALVAREZ SERRA RAFAEL 3640 280,23 

***4567** ALVAREZ TEJON NATIVIDAD 475 36,57 

***1949** ALVAREZ VAZQUEZ ARSENIO 272 20,94 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***7520** ALVAREZ-SANTULLANO SUAREZ ALVARO 2860 220,18 

***4741** AMIGO GAVELA ANA RUTH 939 72,29 

***1904** ANDRADE ALVAREZ SARA 1972 151,81 

***9391** ARADA DOMINGUEZ CONCEPCION DEL 504 38,80 

***9086** ARBAS GARCIA MARIA ELENA 570 43,88 

***1122** ARENAS LLERANDI GRACIELA 1166 89,76 

***8190** ARENAS MONTALVO NIEVES 998 76,83 

***8293** ARIAS FERNANDEZ MARTIN 4008 308,56 

***9782** ARIAS LLANO M JESUS 2335,50 179,80 

***9033** ARNAEZ MONTARAZ CRISTINA 1926 148,27 

***9966** ARRANZ ACISCLOS ANA MARIA 2952 227,26 

***2187** ARTIME BERMUDEZ MERCEDES B 3449,80 265,58 

***8391** ASTORGA CABEZAS RAFAEL 336 25,87 

***7348** BALTANAS DEL VALLE M. BEGOÑA 2318 178,45 

***3796** BAÑOS HOLGUERA CRISTINA 3268 251,59 

***0446** BARBA SANCHEZ NOEMI 4012 308,86 

***1227** BARCIA MARCOS SANDRA 1784 137,34 

***8158** BARRALLO SUAREZ VERONICA 880 67,75 

***0320** BARROSO RODILLA ISABEL 1024 78,83 

***8279** BARTOLOME HUERTA DIEGO 1305 100,47 

***2597** BAYON MIRAVALLES ALBA 910 70,06 

***9003** BERDASCO MENENDEZ ANDREA 1366,20 105,18 

***7907** BERDAYES ALVAREZ GRACIELA 168 12,93 

***3999** BERMUDEZ GUTIERREZ SUSANA 2272 174,91 

***2927** BERMUDEZ SOTO ROSA MARIA 466,60 35,92 

***2245** BERNARDO CANDELA ANGEL JAVIER 4002 308,09 

***5187** BERNARDO DELGADO ALEJANDRA 2716 209,09 

***5037** BERNARDO LOGEDO ELENA 3710 285,61 

***7306** BLANCO ASTORGA LARA MARIA 134 10,32 

***3146** BLANCO COS M CRISTINA 850 65,44 

***1740** BLANCO FERNANDEZ EVA 2394 184,30 

***6207** BOBES BOBES M AMELIA 1404 108,09 

***6165** BOTANA FUENTES LETICIA 2044,50 157,40 

***8121** BOUZA PADIN DIEGO 552 42,50 

***3614** BRAGADO PIÑEIRO SONIA 905 69,67 

***7749** BROS FERNANDEZ CARLOS 792 60,97 

***2469** BUSTO FANO SONIA DEL 67,80 5,22 

***7987** CABAÑAS CARREÑO IRENE 1100 84,68 

***4820** CACHERO CUEVAS NATALIA 2022 155,66 

***8064** CALVIN DIAZ TOMAS 481,60 37,08 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***8066** CALVIN GARCIA OLGA 961,70 74,04 

***9097** CAMARERO SUAREZ FRANCISCO JOSE 2231 171,75 

***0457** CAMBLOR CHINEA SARA 1394 107,32 

***0810** CAMINO PALACIO YOANA 573 44,11 

***7901** CAMPOMANES FERNANDEZ MARIA 1370,50 105,51 

***2087** CANDANO PELAEZ BERNARDA 2038 156,90 

***9798** CANTERO LOPEZ MARIA NIEVES 3888 299,32 

***9327** CAÑIZAL CUADRADO M.INMACULADA 980 75,45 

***7187** CAPITAN CAMACHO MARIA PILAR 1534 118,10 

***9490** CARPIO FERNANDEZ ANDREA 1335,60 102,82 

***7153** CARRANDI MONTES ANDREA 816 62,82 

***8965** CARREÑO MARTINEZ FLORENTINA 200 15,40 

***1838** CARRERA FERNANDEZ SANTIAGO 2208 169,98 

***1364** CARRERA MARTINEZ MIRIAN 720 55,43 

***6600** CASAL RODRIGUEZ IRIS 276 21,25 

***0150** CASTAEDO PEREZ ROCIO 1612 124,10 

***0735** CASTAÑO DIAZ LAURA 480 36,95 

***8559** CASTILLO FERNANDEZ PATRICIA DEL 600 46,19 

***2124** CASTRILLON JARDON CLAUDIA 1928 148,43 

***8585** CASTRO BALBUENA VICTOR ANGEL 558 42,96 

***4225** CASTRO CHIQUIRRIN CARMEN 4624 355,94 

***6276** CASTRO GARCIA VICTORINA 1302,70 100,29 

***4313** CASTRO RODRIGUEZ JORGE 2266 174,45 

***8047** CASTRO SUAREZ SANDRA M 1393,20 107,26 

***5531** CAVADA PLATAS JOSE ANTONIO 726 55,89 

***8245** CAVEDA VEGA RUBEN 2040 157,05 

***8359** CEBALLOS GARCIA LILIANA 852 65,59 

***9731** CENTELLAS MARTINEZ RAQUEL 2150 165,52 

***9087** CEPEDAL GARCIA IRENE 1613 124,18 

***4238** CERECEDA ESCALANTE INMACULADA 1350 103,93 

***0395** CHOYA SANCHEZ IRENE 2114,78 162,81 

***6307** CIFUENTES DEL CORRO IRENE 404 31,10 

***8877** CLAROS PEREZ TANIA 50 3,85 

***4729** COALLA FERNANDEZ M. ANGELES 60 4,62 

***9570** COLLAZO IGLESIAS LAURA 3522 271,14 

***2010** CORBATO RAMOS FELICITAS 416 32,03 

***6160** CORDERO PASTUR LUIS ANGEL 1442 111,01 

***6301** CORDOBA FERNANDEZ HUGO 808 62,20 

***0839** CORRALES BERROS VERONICA 126 9,70 

***7297** CORRALES ESTEBANEZ LAURA 819 63,05 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***0613** CORRIPIO RODRIGUEZ ALBA 462 35,57 

***3969** COTARELO LOMBAN DIEGO 3183,80 245,11 

***2734** COTARELO LOMBAN RUBEN 1952 150,28 

***3352** COTO BAUTISTA VANESSA CARMEN 1694,20 130,43 

***1694** COTO DE LA MATA JORGE 2381 183,30 

***9352** COTO SUAREZ JOSEFINA 1779 136,96 

***8606** COYA MENDEZ NOELIA 60 4,62 

***6161** CUENDE GONZALEZ M. JESUS 3360 258,67 

***6426** CUESTA SANCHEZ M OFELIA 3310,80 254,88 

***8240** CUETO MARTINEZ SOFIA 64 4,93 

***3942** CUEVA ESPINA MIGUEL DE LA 1317,60 101,44 

***3321** CUEVA FERNANDEZ GLORIA MARIA 868 66,82 

***6594** CUEVAS MENENDEZ BEATRIZ 1464 112,71 

***4985** DA RESURRECCION CUÑA ALEJANDRINA 1740 133,95 

***4072** DE LA UZ GARCIA RICHARD 774 59,59 

***5269** DE TERESA VIDAL ESTEFANIA 480 36,95 

***2243** DIAZ ALVAREZ AMELIA 2318 178,45 

***7557** DIAZ ALVAREZ MARIA JESUS 3132 241,12 

***4511** DIAZ ALVAREZ MARIA LUISA 2178 167,67 

***8172** DIAZ FERNANDEZ CRISTINA 408 31,41 

***1954** DIAZ FERNANDEZ SERGIO 1660,55 127,84 

***2817** DIAZ GARCIA SARA MARI 728,03 56,05 

***1713** DIAZ LOPEZ MARIA INES 2754 212,02 

***7573** DIAZ MARTINEZ PAULA 1700 130,87 

***5305** DIAZ MUÑIZ SAUL 625,80 48,18 

***6926** DIAZ PEREZ CRISTINA 3730 287,15 

***4189** DIAZ RAMILA RAQUEL 276 21,25 

***9203** DIAZ ROZADO LAURA 834 64,21 

***6925** DIAZ SANCHO MARIANO 2658 204,63 

***6805** DIAZ SUAREZ ELENA MARIA 1446 111,32 

***5011** DIEZ VIÑUELA MARIA 832 64,05 

***4229** DOMINGUEZ BECERRA JOSE ANTONIO 1016 78,22 

***4199** ELORZA DE LA RIVA YOLANDA 468 36,03 

***9067** ENRIQUEZ CAMBLOR MARTA 2658,40 204,66 

***3457** ESCANDON PEÑA ALICIA 3046 234,50 

***0190** ESCUDERO FERNANDEZ FAUSTINO 2574 198,16 

***9457** ESPAÑA REDONDO REBECA 802 61,74 

***1866** ESPINA LASTRA VERONICA 56 4,31 

***6839** FEIJOO VIESCA RAQUEL 602 46,35 

***9115** FEITO CALZON JESUS HERMINIO 1826 140,57 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***6061** FELIPE AGUARON EVA 152 11,70 

***6161** FERNANDEZ ALVAREZ ALMUDENA 735 56,58 

***8077** FERNANDEZ ALVAREZ CLARA ISABEL 1348 103,78 

***4633** FERNANDEZ ARGUELLES MARIA 3205 246,74 

***1987** FERNANDEZ BOUSOÑO MONICA 880 67,75 

***6321** FERNANDEZ CAÑEDO M CARMEN 3712 285,77 

***3048** FERNANDEZ CASTAÑO ARMANDO 1520 117,02 

***0106** FERNANDEZ CASTIELLO ISABEL 928 71,44 

***2764** FERNANDEZ CHICA MARIA ANGELES 2548 196,16 

***8175** FERNANDEZ CRUZ MIGUEL 980 75,45 

***5474** FERNANDEZ DOMINGO NATALIA 1165 89,69 

***7481** FERNANDEZ ESPASANDE SAMANTHA 1095,33 84,32 

***3165** FERNANDEZ FERNANDEZ ALEJANDRO 1760 135,49 

***7983** FERNANDEZ FERNANDEZ GEMA 871 67,05 

***4516** FERNANDEZ FERNANDEZ JOSE A. 1422,12 109,48 

***8558** FERNANDEZ FERNANDEZ LILIANA 1312 101,00 

***7086** FERNANDEZ FERNANDEZ M ISABEL 1696 130,57 

***4687** FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA JOSEFA 2426 186,77 

***7762** FERNANDEZ FERNANDEZ MONICA 528 40,65 

***9993** FERNANDEZ FERNANDEZ NATIVIDAD 2906 223,72 

***3649** FERNANDEZ FERNANDEZ SUSANA 1272 97,93 

***6587** FERNANDEZ GARCIA ESTHER 2057 158,36 

***5800** FERNANDEZ GONZALEZ EVA MARIA 1594 122,71 

***4128** FERNANDEZ GONZALEZ VANESA 2312 177,99 

***9697** FERNANDEZ GONZALEZ VICTOR 578 44,50 

***2465** FERNANDEZ HERES LUIS 1422 109,47 

***8244** FERNANDEZ HUERTA LUCIA 2401,10 184,85 

***3673** FERNANDEZ INAREJOS ROSA MARIA 854 65,75 

***4694** FERNANDEZ LENCE OLAYA 325 25,02 

***8593** FERNANDEZ LOPEZ ANDRES 1440 110,86 

***2753** FERNANDEZ LOPEZ BORJA 1195,25 92,02 

***8006** FERNANDEZ LORENCES MARIA PIEDAD 1281 98,62 

***2066** FERNANDEZ MALNERO PAULA 2574 198,16 

***0818** FERNANDEZ MARTINEZ ALEJANDRO 1860 143,19 

***0641** FERNANDEZ MENENDEZ RUBEN 1920 147,81 

***8351** FERNANDEZ NOVAL CESAR 3810 293,31 

***9270** FERNANDEZ OBON ALICIA 417 32,10 

***5187** FERNANDEZ OLLERO M. JESUS 514 39,57 

***3816** FERNANDEZ OTERO M. JOSE 2980 229,42 

***4524** FERNANDEZ PARDO MARIA TERESA 2321 178,68 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***3346** FERNANDEZ PEREZ M CARMEN 1380 106,24 

***9044** FERNANDEZ REMESAL ANGELA 1132,60 87,19 

***4173** FERNANDEZ RIESGO MARIA JOSE 3492 268,83 

***7412** FERNANDEZ RODIL MARIA PILAR 3736 287,62 

***7454** FERNANDEZ RODRIGUEZ ANGELA 3175 244,43 

***1824** FERNANDEZ RODRIGUEZ HELENA 1245,80 95,91 

***1722** FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA PILAR 2419 186,23 

***5376** FERNANDEZ RODRIGUEZ RAQUEL 1825 140,50 

***2234** FERNANDEZ RUIBAL EDUARDO 1320 101,62 

***1915** FERNANDEZ SANCHEZ IVAN 1008 77,60 

***3302** FERNANDEZ SANCHEZ MARIA CONCEPCI 1110 85,45 

***0153** FERNANDEZ SUAREZ AIDA 406 31,26 

***2604** FERNANDEZ SUAREZ ESTHER 3658 281,61 

***4231** FERNANDEZ VALDES EMMA SUSANA 144 11,09 

***5620** FIDALGO GONZALEZ REYES 651 50,12 

***7554** FIDALGO MARTINEZ CRISTINA 3772 290,39 

***7809** FIDALGO MARTINEZ YAIZA 396 30,49 

***4300** FLOREZ ALONSO SANDRA 1130 86,99 

***7050** FONSECA PARRONDO VERONICA 1268 97,62 

***1342** FOYO PELAEZ ELVA FLOR 3450 265,60 

***0628** FREGENEDA GRANDES MARIA PILAR 1498 115,32 

***8046** FUENTE LLANOS MARGARITA DE LA 528 40,65 

***5379** FUEYO BLANCO IRENE 2934 225,87 

***8979** FUEYO CORTINA EVA MARIA 1120 86,22 

***4589** GALAN GARCIA MARIA OLVIDO 1860 143,19 

***4292** GALVEZ RODRIGUEZ ANDREA 802 61,74 

***9412** GARCIA ALVAREZ MARIA ORFELINA 87 6,70 

***4772** GARCIA ALVAREZ SALOME 660 50,81 

***4771** GARCIA ARGUELLES MARTA 602 46,35 

***6193** GARCIA ARGUELLO JOSE MANUEL 2741,74 211,07 

***5422** GARCIA BELLIDO LAURA 966 74,37 

***0031** GARCIA BUELGA MARIA BELEN 1541 118,63 

***7628** GARCIA BUSTO ELVIRA SORAYA 2924 225,10 

***0248** GARCIA CAFFARENA MARIA CRISTINA 384 29,56 

***6033** GARCIA CAMPOS ROBERTO 660 50,81 

***3003** GARCIA CANEDO LETICIA 448 34,49 

***3260** GARCIA CASTRO MARIA ISABEL 1035 79,68 

***1074** GARCIA CUERVO MARCELINO 2016 155,20 

***7724** GARCIA DE VEGA YAÑEZ LAURA 1872 144,12 

***6930** GARCIA DEL VALLE ANA ROSA 156 12,01 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***5923** GARCIA EGUEN ROSA ANA 930 71,60 

***5052** GARCIA FERNANDEZ M. EMMA 1260,20 97,02 

***1118** GARCIA FERNANDEZ MARTA M 2352 181,07 

***1786** GARCIA FERNANDEZ OSCAR 1050 80,83 

***4772** GARCIA FERNANDEZ-MIRANDA MIGUEL 1490 114,71 

***8013** GARCIA FUENTES ROSARIO 3911 301,09 

***7592** GARCIA GARCIA AGUSTIN 1320 101,62 

***2731** GARCIA GARCIA M OLGA 831,05 63,98 

***9541** GARCIA GARCIA SILVIA 267 20,56 

***0784** GARCIA GARCIA SUSANA 1009 77,68 

***8848** GARCIA GOMEZ SARA 1518 116,86 

***8140** GARCIA GONZALEZ ESTELA 2836 218,33 

***6769** GARCIA GONZALEZ MARIA OLGA 606 46,65 

***3583** GARCIA GONZALEZ MARIA ROSARIO 2500 192,46 

***1957** GARCIA GUTIERREZ MARIA ENAR 1601,20 123,27 

***9440** GARCIA HERRERO MARIA DELFINA 1750 134,72 

***1490** GARCIA JUNQUERA LIDIA 2400 184,76 

***7943** GARCIA MARTINEZ GEMA 432 33,26 

***2708** GARCIA MARTINEZ JUANA 618 47,58 

***7896** GARCIA MENENDEZ LETICIA 1292,31 99,49 

***6330** GARCIA MUÑIZ ELENA M 460 35,41 

***8349** GARCIA PARRONDO SARA 192 14,78 

***6991** GARCIA PRESA VANESA 1137 87,53 

***8258** GARCIA PRIETO MARIA JOSE 2573 198,08 

***0938** GARCIA QUIROS SANDRA 1998 153,82 

***8975** GARCIA REYES MANUEL 1872,11 144,12 

***8511** GARCIA RIESGO LORENA 2136 164,44 

***8142** GARCIA RIVERA SAUL 656 50,50 

***3466** GARCIA RODRIGO CRISTINA 968,60 74,57 

***0408** GARCIA RODRIGUEZ ELI 24 1,85 

***7366** GARCIA RODRIGUEZ IVAN 1704 131,18 

***8497** GARCIA RODRIGUEZ RAQUEL 2467,40 189,95 

***6101** GARCIA RODRIGUEZ YOLANDA C. 2466 189,85 

***1137** GARCIA SAINZ SANTIAGO 2246 172,91 

***7843** GARCIA SAINZ SARA 1272 97,93 

***6126** GARCIA SANCHEZ MARIA ELENA 1667,20 128,35 

***8224** GARCIA SANGUINO LARA 3132 241,12 

***7701** GARCIA VALDES MARTA 126 9,70 

***5088** GARCIA VARELA ALMUDENA 670 51,58 

***7956** GARCIA VEGA ANA MARIA 1768 136,11 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***5132** GARCIA VILLA ALEJANDRO 2630 202,47 

***5539** GARRIDO FERNANDEZ SUSANA 1559 120,02 

***6334** GARRIDO MARTINEZ SUSANA 1409,14 108,48 

***6167** GARRIDO PENDAS VERONICA 1273,60 98,05 

***4380** GARRIDO PEREZ M. BEATRIZ 3363 258,90 

***9576** GOMEZ CABORNERO PATRICIA 2856 219,87 

***7283** GOMEZ MENENDEZ IGOR 336 25,87 

***2135** GOMEZ PEÑA ANA ISABEL 3256,08 250,67 

***2698** GOMEZ RUIZ PATRICIA 2386 183,69 

***0188** GOMEZ SUAREZ KARINA LORENA 1984 152,74 

***8068** GOMEZ VAZQUEZ DIANA 729 56,12 

***6318** GONZALEZ ABAD NATIVIDAD 3668 282,38 

***3576** GONZALEZ ALONSO FERMIN 1537,36 118,35 

***0276** GONZALEZ ALVAREZ M CARMEN 1916 147,50 

***3825** GONZALEZ ALVAREZ MARIA 1344 103,47 

***7023** GONZALEZ ALVAREZ SARA 784 60,36 

***6827** GONZALEZ ARNIELLA RUTH 330 25,41 

***5880** GONZALEZ CADENAS VANESSA 1410 108,55 

***8409** GONZALEZ ENCINA SONIA 1389,40 106,96 

***5369** GONZALEZ FUENTE AYRTON 2047,40 157,62 

***4260** GONZALEZ GARCIA M. SOLEDAD 1224 94,23 

***2785** GONZALEZ GARCIA MARGARITA 4180 321,80 

***5448** GONZALEZ GARCIA RAUL 1737,20 133,74 

***8443** GONZALEZ GARCIA ROSALIA 2742 211,09 

***9520** GONZALEZ GARCIA SARA 1373,70 105,75 

***7128** GONZALEZ GONZALEZ BELEN 232 17,86 

***7589** GONZALEZ GONZALEZ ESMERALDA 1715 132,03 

***7851** GONZALEZ GONZALEZ TAMARA 4573,60 352,10 

***9224** GONZALEZ HERRERO ENCARNACION 2633,70 202,76 

***4231** GONZALEZ IGLESIAS EDGAR 588 45,27 

***8586** GONZALEZ LOPEZ DAVID 3102 238,81 

***6633** GONZALEZ LOPEZ MARIA BEATRIZ 870 66,98 

***3998** GONZALEZ MENDEZ LUJAN 1188 91,46 

***3710** GONZALEZ MENENDEZ ELENA 1822,75 140,32 

***9558** GONZALEZ MIRANDA MARIA DE LOS ANGELES 1010 77,76 

***8017** GONZALEZ MIRANDA NOELIA 139,50 10,74 

***4517** GONZALEZ MUÑIZ ABEL 154 11,86 

***2667** GONZALEZ OTERO NEREA 1425,20 109,72 

***9106** GONZALEZ OTERO TANIA 504 38,80 

***2179** GONZALEZ PEREZ ROSA 1036 79,76 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***7933** GONZALEZ PESQUERA MARCOS 104 8,01 

***3993** GONZALEZ PRIETO MARIA 1136,80 87,52 

***8570** GONZALEZ REGODESEVES SANDRA 922,80 71,04 

***4457** GONZALEZ RIVERA NURIA 462 35,57 

***3806** GONZALEZ RODRIGUEZ ROSA MARIA 551,20 42,43 

***1473** GONZALEZ ROMERO LUCIA 1210,40 93,18 

***8512** GONZALEZ SANTOS MARIA 1977 152,20 

***8553** GONZALEZ SANZ M TERESA 1547 119,10 

***3983** GONZALEZ SOLIS ALBERTO 1027,95 79,14 

***9892** GONZALEZ SUAREZ AURELIA 4284 329,80 

***9240** GONZALEZ VALDES LUIS ALBERTO 3438 264,67 

***8256** GONZALEZ VAZQUEZ LAURA 1782 137,19 

***7644** GONZALEZ VILLARREAL MARIA FERNANDA 3408 262,37 

***4463** GONZALEZ-VALLINAS ALVAREZ PAULA M 1868 143,81 

***9779** GONZALO GARCIA ANA BELEN 2627 202,24 

***7821** GRACIA HERRERO BEATRIZ 2026 155,97 

***5561** GRANA FERNANDEZ DOLORES 3160,20 243,29 

***2684** GRANDA RODRIGUEZ DE LA FLOR SONSOLES 92 7,08 

***1943** GRANDA VICENTE JOSE ANTONIO 552 42,50 

***1936** GUDIN FERNANDEZ MARIA 1561,29 120,20 

***0540** GUERRERO CORDOVA NOEMI 1642,20 126,43 

***0985** GUERRERO VAZQUEZ JUAN ANTONIO 1780 137,03 

***2806** GUTIERREZ CACHERO M LIDIA 2286 175,99 

***4532** GUTIERREZ DIAZ JORGE 1517 116,79 

***3766** GUTIERREZ FERNANDEZ FRANCISCO 840 64,67 

***0267** GUTIERREZ GOMEZ LUDIVINA 947,20 72,92 

***4514** GUTIERREZ HERNANDEZ CAROLINA 1773 136,49 

***0809** GUTIERREZ MENENDEZ MARIA CARMEN 2728 210,02 

***7953** HERNANDEZ GARCIA M. DOLORES 1784 137,34 

***4676** HERRERA GONZALEZ CARMEN 2668 205,40 

***9955** HERRERO MORAN EVA 822,20 63,30 

***1343** HEVIA DIAZ MARIA CARMEN 1048 80,68 

***8511** HEVIA HEVIA CARLOS 2300,40 177,10 

***8193** HEVIA IGLESIAS CATERINA 2884 222,03 

***8023** HIDALGO FUENTEFRIA MARIA ANGELES 324 24,94 

***2394** HIDALGO GORGOJO LAURA 660 50,81 

***7465** IBAÑEZ GOMEZ-CUETARA M. BEATRIZ 3298 253,90 

***5793** IBASETA CANGA VANESA 616 47,42 

***7775** IGLESIAS GONZALEZ VERONICA 400 30,79 

***8268** IGLESIAS GUTIERREZ RICARDO J 216 16,63 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***1748** IGLESIAS MALNERO ALESA 3174 244,35 

***5299** IGLESIAS ORVIZ MARIA 528 40,65 

***4146** IGLESIAS RIESGO PILAR 2225,30 171,32 

***4997** IGLESIAS SANJURJO RAQUEL 1410 108,55 

***8058** IGLESIAS VIÑUALES MARIA 1646,40 126,75 

***6478** IÑARRA FERNANDEZ MANUEL VENANCI 2465 189,77 

***7052** IZQUIERDO SANCHEZ MARIA VANESA 978 75,29 

***2809** JAEN TORIBIO DANIEL 357,60 27,53 

***5005** JARRIN PANERO JUAN JOSE 3087,50 237,69 

***5104** JIMENEZ CADENAS M. ROCIO 324 24,94 

***0082** JIMENEZ MENENDEZ MARIA JOSEFA 713,11 54,90 

***8154** JUAN RODRIGUEZ FRANCISCO 516 39,72 

***9502** LAFUENTE ALONSO NATALIA 3479 267,83 

***0674** LAIZ FERNANDEZ MARTA 926 71,29 

***7423** LANCHAS GARCIA SERGIO 704 54,20 

***3841** LARRACELETA GONZALEZ AITOR 3383 260,44 

***4566** LASTRA GARCIA MARIA DOLORES 976 75,14 

***4397** LASTRA LOPEZ SUSANA 1384 106,55 

***3019** LASTRA PEREZ JOAQUIN 2568 197,70 

***1798** LATASA BLANCO NEREA 616 47,42 

***4831** LAVANDEIRA VEGA JENNIFER 1645,54 126,68 

***5149** LLAMAS RIVAS ROSA MARIA 1364 105,01 

***6772** LLAMES PRADO MARIA ARANZAZU 4996 384,58 

***8050** LLANEZA SAN JUAN SERGIO 1624 125,02 

***3289** LLANOS GARCIA LAURA 3300 254,05 

***2981** LOBO RODRIGUEZ JAVIER 184 14,17 

***6854** LONGO BAISANEQUE LAURA 1712 131,80 

***1595** LOPEZ ALASTRUEY ESTRELLA 2867 220,72 

***8300** LOPEZ BASAÑEZ MARIA XESUS 762,20 58,68 

***9156** LOPEZ FERNANDEZ MARIA TERESA 976 75,14 

***2891** LOPEZ FERNANDEZ MARTA 2346,50 180,65 

***4306** LOPEZ FERNANDEZ TANIA 1552 119,48 

***5644** LOPEZ FRESNO RAQUEL 2160 166,29 

***8849** LOPEZ GARCIA MARIA CARMEN 1711,30 131,74 

***8294** LOPEZ GARDUÑO M CARMEN 3480 267,91 

***0327** LOPEZ GUTIERREZ ELISA 1560 120,10 

***8255** LOPEZ LLANIO LAURA 3082 237,27 

***7662** LOPEZ PRADO JAIME 3014,70 232,09 

***6531** LOPEZ RODRIGUEZ SONIA 2971,50 228,76 

***9666** LOPEZ ROJO M. ALEXANDRA 667 51,35 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***3799** LORIENTE PEREZ ISABEL 678 52,20 

***2904** LOUGEDO PEREZ SILVIA 4187,60 322,38 

***3573** LUQUE NUÑEZ YOLANDA 2068 159,21 

***7437** LUSARRETA NARANJO JAVIER JOSE 1010 77,76 

***6314** MANTECA BENEITEZ SUSANA 256 19,71 

***7403** MANZANO ALVAREZ NOEMI 660 50,81 

***0945** MAROTO CARRO MARIA CARMEN 2953 227,34 

***0056** MARQUES FORNOS OSCAR 1637,40 126,06 

***7420** MARTIN DIAZ RUT 2738 210,79 

***7419** MARTIN OBEJO SUSANA 563,53 43,38 

***7228** MARTIN VALERO MARIA PALOMA 3990 307,17 

***7176** MARTIN ZAPICO AURELIO 1449 111,55 

***3336** MARTINEZ AGUADO LUCIA 324 24,94 

***5151** MARTINEZ ALVAREZ SONIA 2106 162,13 

***7155** MARTINEZ CORDERO HILDA 1624 125,02 

***5290** MARTINEZ FERNANDEZ M LUISA 2108 162,28 

***8510** MARTINEZ FERNANDEZ ROSA 2147,39 165,32 

***7766** MARTINEZ GINZO ALBA MARIA 2156 165,98 

***0655** MARTINEZ GONZALEZ LUCIA 648 49,89 

***3069** MARTINEZ LOPEZ ZULEMA 2802 215,71 

***8491** MARTINEZ ORDOÑEZ PATRICIA 3260 250,97 

***3276** MARTINEZ REY MIRIAM 870 66,98 

***0821** MARTINEZ RODIL CLEMENTE 2863 220,41 

***6983** MASUNCOS CARNERO CLAUDIA 240 18,48 

***6400** MELE   GAIA MARIA 1024 78,83 

***6742** MENDEZ ALVAREZ M. TERESA 1820 140,11 

***8476** MENDEZ GONZALEZ JOAQUIN ENRIQU 168 12,93 

***8499** MENDEZ MARTINEZ MONICA 3613,67 278,20 

***0520** MENENDEZ CAMPOS MANUEL 3446 265,29 

***0100** MENENDEZ FERNANDEZ CELIA 347 26,71 

***8248** MENENDEZ GARCIA ESTELA MARIA 1664 128,10 

***7016** MENENDEZ GARCIA M CONSOLACION 3340 257,13 

***8117** MENENDEZ GARCIA NOELIA 381,70 29,39 

***6197** MENENDEZ MENENDEZ RAQUEL 1504,70 115,84 

***5695** MENENDEZ RODRIGUEZ LUCIA 2832 218,02 

***3386** MENENDEZ VEGA CARMEN 1830,60 140,93 

***2530** MERAYO GONZALEZ SANDRA 2156 165,98 

***9586** MERCHAN GARCIA PABLO SANTIAGO 48 3,70 

***1807** MERINO HERRERO MARIA BEGOÑA 368 28,33 

***4345** MIER GONZALEZ M. CONCEPCION 326 25,10 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***5043** MIRANDA DIAZ M INMACULADA 2139 164,67 

***5476** MIRANDA FERNANDEZ GALA 540 41,57 

***8295** MONJARDIN LOPEZ ROSA 3556 273,76 

***4872** MONTES ALVAREZ ALBA 2975 229,03 

***2505** MONTES PERUYERO M. BLANCA 1104 84,99 

***2297** MORAGREGA FERNANDEZ EUNICE 1507 116,02 

***8688** MORAN ABASCAL JESUS M. 156 12,01 

***5833** MORAN DIEZ MARIA CRISTINA 1896 145,96 

***8136** MORENO TRAPIELLA MARIA 3098 238,50 

***2967** MORO MARTINEZ CESAR 464 35,72 

***5861** MORO MONTEQUIN ESTEFANIA 161 12,39 

***9942** MORO PEREZ M. PILAR 1888 145,35 

***7565** MUDARRA CATALAN CRISTOBAL 908 69,90 

***3014** MUÑIZ FERNANDEZ VIRGINIA 1444 111,17 

***6384** MUÑIZ HERNANDEZ MONICA 1814 139,65 

***7110** MUÑIZ MENENDEZ FERNANDO 4165 320,64 

***9493** MUÑIZ MENENDEZ MARIA 1108 85,30 

***5723** MUÑIZ OLIVAR DAVID 1404 108,09 

***9902** MUÑOZ ROBLES HUGO 3667 282,30 

***7541** MUÑOZ TOIMIL PATRICIA GEMA 576 44,34 

***2673** MURCIA ASENSIO ANA 3487 268,45 

***8338** MURCIEGO GUTIERREZ MARIA 69 5,31 

***7420** MUSLERA GARCIA CARLOS JOSE 1536 118,25 

***0119** NAVARRO GARCIA EVA MARIA 2104 161,98 

***4092** NECHES FIDALGO M ESTRELLA 3786,11 291,47 

***7165** NEIRA GARCIA ROSARIO 2070 159,36 

***7135** NEYRA MOURENZA NATALIA ADA 1522 117,17 

***6885** NIETO GONZALEZ MARIA DEL MAR 594 45,73 

***9553** NIETO MARTINEZ AGUSTINA 1404 108,09 

***0564** NOVAL PRADO RAQUEL 3688,09 283,93 

***7039** NUNES TEIXEIRA LIGIA ALCINA 1978 152,28 

***6869** OBESO VAZQUEZ MIRIAM 3520 270,99 

***8314** OLLACARIZQUETA GARCIA SONIA 3744 288,23 

***3275** ORDOÑEZ CASADO M. JESUS 2932 225,72 

***6941** ORMAZABAL ARIAS ANA MARIA 639 49,19 

***5753** ORTEGA ABRIL EMMA 2100 161,67 

***2570** PALACIO CASQUERO MARIA CARMEN 830 63,90 

***8101** PALACIO RODRIGUEZ NOEMI 2415,10 185,93 

***1867** PASTOR RODRIGUEZ LUCIA 239,20 18,41 

***1699** PASTUR PEREZ VANESSA 342 26,33 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***6639** PAULE RUIZ M PILAR 2170 167,06 

***9003** PEDRAZA QUEIPO BERTA 2668 205,40 

***7479** PEDRO ALONSO MARIA HENAR DE 1983 152,66 

***1506** PELAEZ ALVAREZ DULCE M. 3579,50 275,57 

***5666** PELAEZ GUTIERREZ MARIA NIEVES 2189 168,52 

***2690** PELAEZ PEREZ M DEL MAR 3928,90 302,47 

***2105** PELLO PRAVIA EVA MARIA 752,25 57,91 

***2541** PEÑA CUERVO M. JULIA 484 37,26 

***3987** PEREIRO FERNANDEZ JUDITH 120 9,24 

***0265** PEREZ ALLENDE ARANZAZU 1276 98,23 

***5417** PEREZ ALONSO PAULA 2126 163,67 

***4358** PEREZ CEREIGIDO MARIA JESUS 1051 80,91 

***6994** PEREZ DIAZ MARIA ELENA 2022 155,66 

***6047** PEREZ DIAZ MARTA 992 76,37 

***9555** PEREZ EXPOSITO LUCIA 2060 158,59 

***5646** PEREZ FERNANDEZ MARIA MONSERRA 3327,80 256,19 

***8532** PEREZ MENDEZ BIBIANA 860 66,21 

***8914** PEREZ NOVAL MARTA 1958 150,74 

***8665** PEREZ PANDO MONTSERRAT 1809 139,27 

***5688** PEREZ PAREDES HUGO 739 56,89 

***7714** PEREZ PEÑA GABRIELA 1751,70 134,85 

***1731** PEREZ PEREZ ADRIAN 3012 231,88 

***9425** PEREZ PORTILLO M DEL CARMEN 2291 176,37 

***2229** PEREZ ROMERO NATIVIDAD 1506 115,94 

***7396** PEREZ SUAREZ FIDELA 2256 173,68 

***1898** PEREZ SUAREZ VIRGINIA 276 21,25 

***1395** PERUYERO CANGA CLAUDIA 360,80 27,78 

***4364** PEVIDA COLAO TANIA NOEMI 2800,40 215,59 

***7953** PIAN GONZALEZ ALESSANDRA 1226 94,38 

***3253** PILAR MUÑIZ SONIA 60 4,62 

***2970** PINO FERNANDEZ M. JESUS 2749 211,63 

***2835** PIQUERO MIJAN MARIA DEL CARMEN 1302 100,23 

***9996** POLA MASEDA M. ISABEL 3528 271,60 

***9563** POLLEDO CARREÑO M. MERCEDES 2016 155,20 

***2713** PORCEL BARREIRO ENCARNACION 2216 170,60 

***4785** POSADA ALVAREZ EMMA 3273,06 251,98 

***1305** POSADA COYA IRMA 1669 128,49 

***0343** POSADA LOPEZ COVADONGA 1109,40 85,41 

***2072** PRADA BRAÑAS ODILA 2092 161,05 

***4494** PRENDES GARCIA MARIA VERENA 2981 229,49 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***5871** PRESA QUIDIELLO ROSANA 2306 177,53 

***3913** PRIDA ARIAS CRISTINA 2029,20 156,22 

***5710** PRIETO ALONSO TERESA 1930 148,58 

***0577** PRIETO DE LA FUENTE CRISTINA 1264 97,31 

***3086** PUMARES ALADRO SARA 1388 106,86 

***8857** QUESADA PANADEIRO MARIA EUGENIA 3396 261,44 

***0847** QUINCE MONEDERO ELISA 1949 150,04 

***7810** QUINTANA PIQUERAS MARIA 912 70,21 

***0649** QUINTANA VEIGA M. ARMANDA 1340,84 103,22 

***2802** QUINTANILLA GONZALEZ JOSE MANUEL 1650 127,03 

***7244** QUIROS CASAPRIMA TANIA 1516 116,71 

***9423** QUIROS COLUBI ANGELA 771 59,36 

***1508** QUIROS HUERTA PATRICIA 2552 196,47 

***1906** RAMOS HERRERA MARCOS 736 56,66 

***8601** RAMOS MONTES LIDIA ESTHER 1248 96,08 

***4554** RECIO CONDE LUCIA CAMILA 3566 274,53 

***2799** RECIO FERNANDEZ NOEL 1460 112,40 

***6115** REGUERA RODRIGUEZ CLAUDIA 4472 344,28 

***9525** REIGOSA RIVAS DANIEL 1050 80,83 

***3538** REY CASADO MAGDALENA 3960 304,86 

***4695** RIESTRA CAÑAL CLAUDIA 2380 183,22 

***4657** RIESTRA SUAREZ VERONICA 426 32,80 

***7218** RIVAS ALVAREZ FRANCISCO 3036 233,73 

***8382** RIVERO FERNANDEZ GRACIELA 237,80 18,31 

***5239** ROA ARGIZ MARTA 1716 132,11 

***5148** RODRIGO VIÑUELA PEDRO 120 9,24 

***5590** RODRIGUEZ ACINAS SUSANA 403 31,03 

***3342** RODRIGUEZ ALONSO SIMON 1712 131,80 

***5680** RODRIGUEZ BASTIAN SILVIA 2745 211,32 

***2660** RODRIGUEZ BUJAN FERNANDO 3032 233,42 

***8605** RODRIGUEZ CALDERON AMALIA LUCIA 2327 179,14 

***7769** RODRIGUEZ DE LA CAMPA VANESSA 1095,50 84,34 

***4177** RODRIGUEZ DE LA CERA MARIA JOSE 3769 290,16 

***8211** RODRIGUEZ DIAZ VERONICA 1260 97,00 

***3870** RODRIGUEZ FERNANDEZ AIDA 204 15,70 

***8276** RODRIGUEZ FERNANDEZ ALICIA 3898 300,09 

***1862** RODRIGUEZ FERNANDEZ ANA M 2496 192,15 

***9904** RODRIGUEZ FLOREZ SEILA 3250 250,20 

***4979** RODRIGUEZ GARCIA DANIEL 696,70 53,64 

***6711** RODRIGUEZ LOBO MARIA 1679,09 129,27 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***8548** RODRIGUEZ MARQUES FERNANDO 4200 323,34 

***3402** RODRIGUEZ MIGUEL ALEJANDRA 864 66,52 

***6077** RODRIGUEZ PORTILLA YOLANDA 1572 121,02 

***2700** RODRIGUEZ PRIETO LLARA 1249 96,15 

***9282** RODRIGUEZ SOTO ALEJANDRA M 246 18,94 

***7698** RODRIGUEZ SUAREZ RUT 288 22,17 

***0593** 
RODRIGUEZ-SEDANO MORALES DE CASTILLA 
MONICA 

1592 122,56 

***5101** ROGEL CIFUENTES CARMEN 122,95 9,47 

***0582** ROMANO ROMANO SARAY 2684 206,63 

***1781** ROZ ALONSO JAVIER DE LA 2704 208,17 

***5331** ROZA MONTOTO M EUGENIA 4173 321,26 

***4781** RUBIERA GARCIA MARIA DEL CARMEN 520 40,03 

***4942** RUBIO CORRAL MONTSERRAT 741 57,05 

***8654** RUBIO FERNANDEZ MARIA FELISA 3488 268,52 

***8449** SAAVEDRA TUÑON MONICA 1112 85,61 

***9496** SAGREDO BARCINA SARA VICTORIA 1210 93,15 

***9748** SAINZ GARCIA LUCIA 3187 245,35 

***2475** SANCHEZ ALVAREZ PABLO ALBERTO 2430 187,07 

***0892** SANCHEZ DIAZ VANESA 280 21,56 

***3215** SANCHEZ FERNANDEZ SUSANA 1972 151,81 

***2109** SANCHEZ GARCIA ANGUSTIAS 784 60,36 

***3793** SANCHEZ GONZALEZ NOELIA 1794 138,11 

***3824** SANCHEZ OBESO MARIA ELENA 2246 172,91 

***5053** SANCHEZ SUAREZ CARMEN MARIA 952 73,29 

***7052** SANCHO GARCIA PAOLA 1862 143,35 

***7537** SANCHO RODRIGUEZ SUSANA M 440 33,87 

***8579** SANTAMARINA COTARELO PAULA 266 20,48 

***1766** SANTIAGO BLANCO ANA 3780 291,00 

***2052** SANTOS FERNANDEZ M. CARMEN 664 51,12 

***8380** SECADES GARCIA MARIA BEGOÑA 2600 200,16 

***2324** SECADES TAMARGO CARMEN M 2079 160,05 

***0003** SERRANO GONZALEZ SARA 747,80 57,57 

***2867** SIERRA FLOREZ MARIA 748 57,58 

***7763** SOLANAS FERNANDEZ ERIK 1648 126,87 

***5549** SOTELO GONZALEZ AYMARA 256 19,71 

***8360** SOTO FERNANDEZ PAULA 1566 120,56 

***8660** SUAREZ ALONSO CRISTINA 312 24,02 

***7964** SUAREZ ALVAREZ EMMA CRISTINA 3908 300,86 

***3953** SUAREZ ALVAREZ MARTA MARIA 2678 206,17 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***4398** SUAREZ ALVAREZ VERONICA 195 15,01 

***2018** SUAREZ CASTROSIN JAVIER 408 31,41 

***0107** SUAREZ CIVES ANA BELEN 648 49,89 

***3318** SUAREZ DIAZ GRACIELA 3760 289,46 

***3691** SUAREZ GARITAGOITIA ANA MARIA 2820,60 217,14 

***2222** SUAREZ GONZALEZ RUBEN 627 48,27 

***9352** SUAREZ HERRERO ANA BELEN 756 58,20 

***8650** SUAREZ LEON JOSE MARIA 1350 103,93 

***8330** SUAREZ ORDOÑEZ JOSE MANUEL 2850 219,41 

***2977** SUAREZ PARDO CAROLINA 1122 86,38 

***4441** SUAREZ RIOS NATALIA 2594 199,70 

***8145** SUAREZ RODRIGUEZ DAVID 1134 87,30 

***1039** SUAREZ RODRIGUEZ MARIA ELVIRA 384 29,56 

***4626** SUAREZ SANCHEZ SANDRA 420 32,33 

***7065** TEIJEIRO ALVAREZ HECTOR 191,16 14,72 

***0623** TEJEDOR DEL BARRIO ALBERTO 91,20 7,02 

***4376** TEJERO FLOREZ YOLANDA 696 53,58 

***3649** TORRES ARJONA MARIO 1784 137,34 

***2130** TRILLO PIÑEIRO MARIA ROSARIO 494 38,03 

***7335** TRIVIN GARCIA COVADONGA 1615,80 124,39 

***7877** URIA LIBANO CELSA 943 72,60 

***7799** USIN SUAREZ IRENE 910 70,06 

***2465** VAL DE ARRIBA PATRICIA DEL 5218 401,67 

***6321** VALDES MENENDEZ EDUARDO 1876 144,42 

***3340** VALENCIA VIVAS SUSANA 2542 195,70 

***4585** VALLE GARCIA JUAN CARLOS DE 2099 161,59 

***8556** VALLINA PACO MARIA 1479 113,86 

***4102** VALLINES AGUERA ANA LUISA 1450 111,63 

***8193** VAQUERO MURIEL M. JOSE 3051 234,88 

***7748** VAZQUEZ ALVAREZ ALFONSO 2653 204,24 

***8664** VAZQUEZ BARBAZAN DAVID 1508,40 116,12 

***5153** VAZQUEZ FERVIENZA JUAN MANUEL 3474 267,45 

***7886** VAZQUEZ GARCIA SARA 3778 290,85 

***5805** VAZQUEZ LOPEZ MARIA PILAR 2726 209,86 

***7388** VAZQUEZ MARTINS EFREN 1734 133,49 

***4789** VAZQUEZ PRADA LORENA 3094 238,19 

***6406** VEGA CARRIO ALICIA 2106 162,13 

***5758** VEGA GRACIA MATIAS 1650 127,03 

***1980** VEGA TORANZO VERONICA 1240 95,46 

***6944** VELASCO SANCHEZ ALEJANDRO 2470 190,15 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  Dirección General de Personal  Docente 

 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE KM 

CUANTÍA 
(€) 

***3791** VELASCO SUAREZ M EUGENIA 2158,48 166,17 

***6192** VELAZQUEZ DEL ROSAL NATALIA 2844 218,95 

***9446** VIGIL DIAZ RICARDO 734 56,51 

***0198** VIJANDE MARTINEZ BEATRIZ 1826 140,57 

***2696** VILARNOVO GONZALEZ ALEJANDRO FERM 4653 358,17 

***5769** VISO ALVAREZ SEILA 435 33,49 

***3578** WAGNER GONZALEZ ANA ISABEL 1685 129,72 

***5009** YUSTE BARRANQUERO ANA MARIA 3229,04 248,59 

***5051** ZAPICO BOIX ANA VICTORIA 1211 93,23 

***1025** ZAPICO DE LA VEGA ANDREA 1737,10 133,73 

  1.072.933,99 82.600,00 

 


